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UZZIŅAI

l Arī 18. novembrī Liepājā ikviens aicināts atsaukties akcijai 
– ziedot sveces un parafīnu, lai varētu izgatavot ierakumu 
sveces nogādāšanai Ukrainā valsts aizstāvju vajadzībām. 
Tāpat kā Lāčplēša dienā, J. Čakstes laukumā šim nolūkam 
būs izvietota ziedojumu kaste. 

l Svētku norises un apmeklētāju drošībai 17. un 18. novembrī 
ir plānoti satiksmes ierobežojumi ap Jāņa Čakstes laukumu 
un blakus ielās, kā arī īslaicīgi ierobežojumi tramvaja kustībā. 

l Braukšana sabiedriskajā transportā Liepājā 18. novembrī 
būs bez maksas.

Valsts svētku pasākumi 
pilsētā un arī tematiski sa-
rīkojumi novadā notiek jau 
visu nedēļu kopš Lāčplēša 
dienas, taču pasākumu kļūs 
arvien vairāk, tuvojoties 
tieši īstajai valsts svētku 
dienai, un daudzviet jau šo-
vakar sāks svinēt Latvijas 
104. dzimšanas dienu.

Būs godināšana, 
koncerti un balles

l Šovakar pulksten 19 Lie-
pājas Olimpiskā centra Rožu zālē 
Liepājas Tautas mākslas un kul-
tūras centrs (TMKC) rīko kon-
certu “Skaista mana tēvu zeme”. 
TMKC pārstāve Iveta Štelmahere 
pastāsta, ka programmā paredzē-
tas dejas no latviešu skatuviskās 
dejas zelta fonda un nākamgad 
gaidāmo Vispārējo latviešu dzies-
mu un Deju svētku lieluzvedu-
ma “Mūžīgais dzinējs”. Koncertā 
kopumā piedalīsies vairāk nekā 
200 dejotāju, kuri izdejos latviešu 
spēka zīmes un iedos patriotisku 
noskaņu turpmākajām svētku 
brīvdienām. 

l Šodien pulksten 19 uz lat-
viešu akadēmiskās un tautas 
mūzikas cildinošu valsts svētku 
koncertu “Latvijai 104” klātienē 
un tiešraidē aicina arī koncertzāle 
“Lielais dzintars”. Uzstāsies lat-
viešu mūsdienu a capella grupa 
“Latvian Voices”, pianists Reinis 
Zariņš un Liepājas Simfonis-
kais orķestris diriģenta Kaspara 
Ādamsona vadībā. 

l Pulksten 16.50 Priekules 
Mūzikas un mākslas skolā būs 
koncerts, kurā piedalīsies zvanu 
ansamblis, orķestris, vokālais 
ansamblis “Puķu bērni” un sko-
las koris. 

l Pulksten 18 Cīravas kultū-
ras namā notiks valsts dzimša-
nas dienas svinīgais pasākums 
“Saules mūžu Latvijai”, kurā 
suminās aktīvos pagasta iedzī-
votājus, tādējādi šis pagasts ir 
viens no retajiem, kas saglabājis 
iepriekš novados dibinātās tradī-
cijas par vietējo iedzīvotāju cildi-
nāšanu. Pēc svinīgā pasākuma 
notiks Rikardiona koncerts, bet 
vēlāk – balle. 

l Pulksten 18 Rucavas kul-
tūras namā sāksies svētku kon-
certs “Sadziedāsim svētkus!”. 
Visu muzikālo priekšnesumu 
citās skaņās ietērps koncerta 
un dziesmu bērni, vēlāk būs arī 
balle. Vienlaikus arī Gramzdas 
tautas namā svētku koncertprog-
rammu “Nekur nav tik labi kā 
mājās” sniegs akustiskais trio – 
Normunds Rutulis, Māris Ozols 
un Roberts Rasa. 

l Bārtā šovakar pulksten 19 
būs pasākums “Šī zeme man dār-
ga...”, ko kuplinās novada pašdar-
bības kolektīvi un tautas mūzikas 
kapela no Leņķimiem, Lietuvā. 
“Mums ir liels gandarījums, ka 

varam pie sevis aicināt kādus 
katros svētkos iegūtus draugus! 
Iepazīstam jaunus kolektīvus un 
varam daudz ko redzēt, viņi atkal 
var redzēt mūsu kultūru,” teic 
Bārtas etnogrāfiskā ansambļa 
vadītāja Gunta Klievēna. 

l Pie Dunalkas kultūras 
nama ikviens pulksten 19 ai-
cināts atnākt ar sarkanām un 
baltām svecītēm vai lāpām, lai 
kopīgi radītu svētku noskaņu un 
izveidotu noformējumu uz ūdens. 

l Nīcā šovakar uzstāsies 
bungu un dūdu grupa “Auļi”. 
Virgas tradīciju namā koncerta 
sarīkojums “Zeme skaistākā” ar 
grupas “Eridana” piedalīšanos, 
savukārt Kazdangā iedzīvotājus 
valsts svētkos sveiks mūziķis 
Kaspars Markševics, Vaiņodē 
muzicēs Austrasbērni, savukārt 
Karīna Tatarinova koncertu 
sniegs Kalvenes kultūras namā. 
Visi šie pasākumi sāksies pulk-
sten 19, koncerti ir bez maksas.

l Medzes kultūras namā 
šovakar būs tikai svētku balle. 
Tādas notiks arī Nīcā, Vaiņodē 
un Kalvenē, iepriekš jāpiesakās, 
un ieeja ir par maksu.

Centrālā svinību vieta 
– Čakstes laukums

l Rīt, 18. novembrī, Latvijas 
dzimšanas dienas pasākumi Lie-
pājā sāksies ar tradicionālo skrē-
jienu “Izskrien Latviju Liepājā!”. 
Rožu laukumā arī turpināsies 

Latvijas amatnieku un mājra-
žotāju tirgus, kas notiks arī 17. 
novembrī. Pulksten 12 Beberliņos 
valsti neparasti apsveiks ziemas 
peldētāji ar aktivitāti “Roņi peld 
104”.

l Pulksten 17 visi aicināti 
uz J. Čakstes laukumu – uz lielo 
svētku koncertu. Svētku noska-
ņās un sajūtās baudīsim Liepājai 
un visai Latvijai nozīmīgu māks-
linieku sniegumu. Solisti muzicēs 
kopā ar pavadošā ritma un pūša-
minstrumentu grupu, veidojot 
bigbendiskas muzikālās krāsas 
un noskaņas. “Repertuārs plānots 
tā, lai spētu uzrunāt un aizraut 
visu paaudžu svētku dalībniekus. 
Saistošas un interesantas aran-
žijas jau pazīstamām dziesmām 
veidojis Jānis Ivuškāns,” pastāsta 
Kultūras pārvaldes pārstāve Ieva 
Puka. “Būs dziesmas, kas ir pār-
baudītas vērtības, iemīļotas un 
labi zināmas, piemēram, grupas 
“Zodiaks” dziesma “Taisnība” un 
vairākas tautasdziesmas jaunā 
skanējumā, latviskas dziesmas 
mūsdienīgā skanējumā. Dzirdē-
siet arī pašu koncerta mākslinie-
ku radītās dziesmas,” pastāsta 
Jānis Ivuškāns. Kā viesi uzstāsies 
arī grupas “Musiqq” dalībnieki.

Svinīgā pasākuma laikā tiks 
nodrošināts surdotulkojums. 

l Koncerta noslēgumā pa-
sākuma apmeklētājiem tiks pie-
dāvāts valsts svētkiem veltīts 
muzikāls, multimediāls gaismu 

zi no Priekules ģimenes dārza 
uz Zviedru vārtiem. Gājiens kā 
tradīcija iedibināta pirms Lat-
vijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas 1991. gadā, kad 
Priekules tornītī uzvilkts viens 
no pirmajiem valsts karogiem. 
Tur norisināsies svētku mirklis. 
Varēs baudīt animētu projekciju 
stāstu “Satikšanās pie laika”. “Šī 
būs dāvana priekulniekiem valsts 
svētkos, jo vēlamies uzsvērt, ka 
lielākā vērtība ir cilvēks. Visu 
pasākumu caurvij ģimeniskās 
vērtības un paaudzes, kas vei-
dojušas Priekuli, kas veidojušas 
Latviju!” stāsta Priekules pilsētas 
kultūras darba organizatore Ri-
gonda Džeriņa.

l Pulksten 14 Aizputes kul-
tūras namā ar koncertu “Zeme 
skaistākā” uzstāsies Iveta Bau-
mane un Roberts Pētersons, bet, 
iestājoties tumsai, no pulksten 17 
ikviens aicināts aplūkot pilsētu 
“Gaismas pastaigā” – pa lāpu un 
sveču liesmu izgaismoto pilsētu, 
kuras laikā ikviens arī aicināts 
ar savu līdzpaņemto sveci ie-
degt gaismu Latvijai. Kā īpašs 
akcents – Latvijas karoga krā-
sās izgaismotās Aizputes Jaunās 
pilsmuižas, pilsētas pārvaldes 
un tūrisma informācijas centra 
ēkas. “Cerams, ka laikapstākļi 
mūs nepievils un spēsim vairot 
šo gaismu,” stāsta Aizputes pil-
sētas kultūras darba organizatore 
Inta Rudzīte. 

l Iespaidīga koncertprog-
ramma norisināsies Grobiņas 
pilsdrupās, kur no pulksten 
17.45 ikviens gaidīts uz valsts 
svētku koncertu “Mana dzies-
ma”. “Gribējām ko īpašu, tādēļ 
tapa ideja par koncertprogram-
mu, kurā uzstāsies pasākuma 
īpašie viesi – grupa “Sudden 
Lights” un mūsu novada talan-
tīgie amatierkolektīvi – jauniešu 
deju kolektīvs “Spararats”, Grobi-
ņas jauktais koris “Vēl” un citi. Tā 
būs neaprakstāma kopābūšanas 
sajūta!” ar koncerta svētku prog-
rammu dalās Grobiņas pilsētas 
kultūras darba organizatore 
Monta Saldeniece. 

l Svētkus novadā un Liepājā 
turpinās svinēt arī 19. un 20. no-
vembrī. Sestdien no pulksten 12 
ģimeniska aktivitāšu spēle nori-
sināsies dažādās Vērgales vietās. 
Pulksten 14 kultūras namā “Kri-
ževic band-as” svētku koncerta 
laikā veiksmīgākās un zinošākās 
ģimenes apbalvos. Pulksten 14 
Vecpils kultūras centrā ciemosies 
dziedošā aktrise Zane Jančevska 
ar koncertprogrammu “Stīgas un 
vārdi”. Svētkus savējie savējiem 
taisīs Pāvilostā, kur sestdien 
kultūras namā gaidāma balle ar 
grupu “Piemare”. Savukārt Lie-
pājā svētdien svētki noslēgsies 
Liepājas Olimpiskajā centrā ar 
koncertprogrammu “Mans zelts 
ir mana tauta”.w

Dzimšanas dienas gaismas, dziesmas un kopība

Valsts svētku sarīkojumu apmeklētāji aicināti padomāt par patriotisku simboliku, 
gan dodoties uz pasākumiem, gan arī svinot mājās, kā arī, ja ne skaļi, tad sevī, mūsu 
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un ūdens strūklaku uzvedums, 
kas būs baudāms divus vaka-
rus – 18. un 19. novembrī no 
pulksten 19 līdz 23. Muzikālo 
noformējumu veido J. Ivuškāns, 
video projekcijas izstrādā Rit-
vars Embrekts. Mākslinieki tam 
iedvesmu guvuši no 1918. gada 
18. novembra notikumiem un sa-
jūtām, kas, iespējams, valdījušas 
tagadējā Latvijas Nacionālā te-
ātra ēkā, kad Latviju pasludināja 
par neatkarīgu un demokrātisku 
republiku, novēlot ikvienam ik-
dienas steigā un likstās noķert 
šo sajūtu, lai spētu nosargāt un 
dāvāt šo gaismu sev apkārt. 

Dziedošie aktieri 
un savējie savējiem

l Dienvidkurzemes novadā 
valsts dzimšanas diena sāksies 
pulksten 11 Rucavā, kur baptis-
tu dievnamā notiks dievkalpo-
jums. Pulksten 13 Durbes kul-
tūras namā notiks koncerts ar 
Liepājas teātra aktrises Agneses 
Jēkabsones un viņas brāļa Uģa 
Jēkabsona piedalīšanos. Ziemu-
pē pulksten 16 pie Jūras mājas 
tiek rīkots Svētku ugunskurs ar 
sadziedāšanos un siltu tēju.

l Ja gribat baudīt koncertus 
novadā, tad lielākoties tie sāk-
sies pulksten 18. Kalētu tautas 
namā viesosies Liepājas teātra 
dziedošie aktieri Viktors Ellers, 
Normunds Kalniņš un Edgars Pu-
jāts ar koncertprogrammu “Trīs 
zvaigznes”, savukārt Bunkas kul-
tūras namā svētku dzejkoncertā 
“Latviju mīlot!” uzstāsies aktrise 
Sigita Pļaviņa kopā ar ģitāristu 
Tomu Bokumu. Vecpilī, Dižlāņu 
muižas parkā, vietējie un svētku 
ciemiņi laipni lūgti ierasties ar 
svecītēm, lai radītu kopīgu svētku 
noskaņu pie ugunskura.

l Vērienīgi pasākumi nova-
dā plānoti novada pilsētās. Tā 
Priekulē pulksten 18 sāksies 
sarīkojums “Satikšanās pie lai-
ka”, kas sāksies ar tradicionālo 
lāpu gājienu – šogad pirmo rei-


